

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 4 LIPCA 1942r.

/ Poranny./

I.

Dotyczące Polski.

PARYŻ po francusku, 2.VII.godz.18.30.

W roku 1939 Anglia twierdziła, że wojna jest niezbędna, aby Polska mogła utrzymać wąski skrawek ziemi prowadzący do Gdańska. Dziś ta sama Anglia bez wahania sprzedaje całą Europę bolszewikom. Wytłumaczyć to można bardzo łatwo: wówczas Anglia była silną, a dziś jest tak osłabioną, że popełnia jedno szaleństwo za drugim, aby się tylko uratować.

WATYKAN po niemiecku, 2.VII.godz.21.45.

Dziękalność dobroczynna Papieża rozszerza się coraz bardziej. Przedstawiciele Watykanu działają wszędzie, odwiedzając jeńców wojennych i internowanych. Błogosławieństwo papieskie, jego życzliwość ogarnia wszystkie ofiary wojny. Polacy przekonali się o tym zaraz po wybuchu wojny. Specjalne podarunki wysyłane są do różnych krajów, m.in. do Skandynawii. Polacy, którzy tak bardzo cierpią i Grecy otrzymali specjalną pomoc.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

MOSKWA po niemiecku 1.VII.godz.20.15.

Przemówienie lotnika - kapitana Heinricha Schüttel, jeńca wojennego, który oświadcza: układ między Rosją a Anglią i Ameryką wskazuje narodowi niemieckiemu drogę do pokoju. Koalicja ta zmiażdży hitlerowskie Niemcy. Z tego powodu naród niemiecki powinien przyjąć propozycje zawarte w tym pakcie, wyzbyć się kliki hitlerowskiej i zakończyć wojnę.

NBC. NEW YORK po angielsku, 1.VII.godz.22.30.

W Aleksandrii znajdują się obecnie następujące okręty francuskie: jeden okręt liniowy, trzy pancerniki, jeden krążownik i trzy pościgowce. Dowodzący tą flotą admirał francuski jest zwolennikiem rządu Vichy. Należy przypuszczać, że Anglicy zażądają by statki francuskie udały się do innego portu brytyjskiego, które to żądanie będzie prawdopodobnie przyjęte.

Krają pogłoski, że Mussolini pragnie urządzić paradę tryumfalną w Aleksandrii, którą ma przyjąć osobiście. Cały świat uważa Mussoliniego za błązna, i nawet Rommel śmiałby się z niego, gdyby Mussolini wykonał swój zamiar. W razie upadku Aleksandrii możliwe jest jednak, że Niemcy pozwolą Mussoliniemu na to przedstawienie, by podnieść mocno nadwyreżony autorytet Duce.

LUXEMBURG po niemiecku, 2.VII.godz.14.00.

Niemiecki komunikat podaje dzisiaj następujące cyfry, dotyczące strat niemieckich w Rosji w okresie między 22 czerwca 41r. i 21 czerwca roku bieżącego. Straty te wynoszą: 271.612 oficerów i żołnierzy zabitych i 65.730 zaginionych.

FRIESLAND po angielsku, 2.VII.godz.18.30.

W ciągu ostatnich 24 godzin zatopiono 11 statków alianckich, w tej liczbie 4 okręty wojenne, zatopione na wodach europejskich. 7 statków handlowych poszło na dno na Oceanie Atlantyckim, na Morzu Czarnym i w pobliżu Port Saidu.

CALAIS po angielsku, 2.VII.godz.20.30.

Artykuł Goebbelsa: Dowództwo niemieckie bynajmniej się nie przejmuje gadaniem Aliantów o drugim froncie. Niemcy zdają sobie sprawę, że czym cięższym staje się położenie Anglii, tym bardziej jest ona skłonna do szalonych kroków. Wrazie próby inwazji Europy, zakończy się ona klęską aliancką, wobec której Dunkierka nie była niczym. Nie wiemy, czy Churchill zdecyduje się na tę awanturę. W każdym razie Niemcy są gotowi do odparcia ataku.

HILVERSUM po hólendeńsku, 2.VII.godz.14.35.

Niemcy zatopili w czerwcu 156 statków nieprzyjacielskich o pojemności 886.000 ton. Poza tym uszkodzono 58 statków handlowych. Z tej liczby 132 statki, o poj. 775.300 ton zatopione zostały przez niemieckie łodzie podwodne.

Liczne amerykańskie statki nadawcze donoszą, że lotniskowiec amerykański Wasp zatopiony został na wodach europejskich. Prawdopodobnie lotniskowiec zatopiono, kiedy wiozł samoloty brytyjskie na Malte.

ZEESEN po angielsku, 2.VI.godz.4.10.

Niemieccy eksperci wojskowi oświadczają, że podczas oblężenia Sebastopolu, poraż pierwszy użyta została nowa broń artyleryjska. Nowe armaty niemieckie druzgoczą szanice żelazo-betonowe. Przyczyniły się one znacznie do zdobycia twierdzy.

LAHTI po fińsku, 2.VII.godz.17.45.

Jak donoszą z Wardas, Pandit Nahr u odrzucił propozycje udania się na pewien czas do Stanów Zjednoczonych.

III.

O g ó l n e .

MOSKWA p rosyjsku 1.VII.godz.21.30.

Nasz korespondent wojenny podaje ciekawe szczegóły, dotyczące życia i walki w pewnym okręgu w pobliżu Brianska. Terytorium to, otoczone przez Niemców, jest w posiadaniu partyzantów. Niemcy niejednokrotnie próbowali je zdobyć, lecz zawsze bezskutecznie. Partyzanci mają artykierię, miotacze min i karabiny maszynowe. Każdy partyzant ma również karabin automatyczny, granaty ręczne i sztylet. Partyzanci posiadają nawet własny pociąg pancerny, który już niejednokrotnie przyjmował udział w walkach przeciwko okupantom. Mają również warsztaty, w których naprawiają broń, kluby, fabryki itp. W szeregach partyzantów walczy dużo kobiet. Jeden z oddziałów partyzanckich składa się wyłącznie z młodych dziewcząt, które pracowały dawniej w kolchozach.

Godz. 17.40. - Biografia Nelsona, napisana specjalnie dla marynarzy rosyjskich. Nelsona porównywano z Suworowem. Przytoczono wyjątki z korespondencji, którą prowadził Suworow z Nelsonem.

TOKIO po angielsku, 2.VII.godz.21.00.

Stany Zjednoczone czynią wszystko, by skłonić Sowiety do wojny z Japonią. Propaganda ta świadczy, że siły Stanów Zjednoczonych są coraz mniejsze. NYT ogłosił w poniedziałek depeszę z Czungkingu, że Japończycy jakoby szykują się do ataku na Syberię. Gazeta rosyjska Czerwona Gwiazda zamieściła natomiast w sobotę artykuł, podkreślający niebezpieczeństwo jakie grozi Ameryce z powodu zajęcia przez Japonię wysp Aleutckich. W ten sposób organ sowiecki pośrednio podkreślił siłę ataku Japonii, walczącej przeciwko Stanom Zjednoczonym. Jest to bodaj najlepsza odpowiedź udzielona przez Rosję Stanom Zj., dążącym do wciągnięcia Rosji do wojny światowej.

ZEESEN po angielsku, 2.VII.godz.3.15.

Armia amerykańska doszła widocznie do wniosku, że najlepszymi generałami są Niemcy lub też wojskowi pochodzenia niemieckiego. Należy zaznaczyć, że generał Pershing był również pochodzenia niemieckiego. Obecnie ujrzelismy w gazetach portret generała Eisenhowera, który ma dowodzić drugim frontem w Europie. Eisenhower ma twarz typowego Niemca. Jest to niewątpliwie Niemiec amerykański. Na czele lotnictwa amerykańskiego w Europie stoi obecnie gen. Carl Spaatz. Jest to nazwisko niemieckie, podobnie jak i nazwisko Nimitz / admirał amerykański /, lub też Stuckmayer / szef sztabu amerykańskich sił lotniczych /.

Niemcy amerykańscy zawsze bronili swej ojczyzny, to jest Ameryki, w chwili niebezpieczeństwa. Nie można brać im tego za złe. Jeśli dzisiaj uważają, że Ameryce grozi niebezpieczeństwo, powinni jej bronić. Ale sprawa wygląda nieco inaczej. Ameryce żadne niebezpieczeństwo nie grozi. Ameryka nie powinna ratować Europy. Gdyby Roosevelt nie wysłał wojsk i materiału wojennego do Europy, w wodach amerykańskich nie byłoby niemieckich łodzi podwodnych i Ameryka nie byłaby dotknięta wojną.